
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Triệu tập kỳ họp thứ 36 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI                  

KHÓA XIII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng 

Ngãi Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triệu tập kỳ họp thứ 36 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 27 tháng 6 năm 2025. 

2. Địa điểm: Phòng họp C, tầng 3, Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Nội dung: Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định một số nội dung 

thuộc thẩm quyền (Có dự kiến chương trình, nội dung kỳ họp kèm theo). 

Điều 2. Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 

2021 - 2026 có trách nhiệm tham dự đầy đủ kỳ họp thứ 36; chủ động nghiên cứu 

tài liệu, thảo luận, tham gia ý kiến đối với các nội dung trình kỳ họp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, các 

Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan liên quan 

phối hợp chuẩn bị nội dung kỳ họp./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh (báo cáo); 

- Các vị đại biểu HĐND tỉnh; 

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; 

- VP: C-PVP, các Phòng; 

- Lưu VT, CV (D). 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

 

Nguyễn Cao Phúc 

 

 



 

Ghi chú:  

1. Đại biểu HĐND tỉnh mang phù hiệu Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định. 

2. Tài liệu kỳ họp được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và 

HĐND tỉnh tại địa chỉ: https://dbnd.quangngai.gov.vn, mục TÀI LIỆU KỲ HỌP (hoặc 

thông qua mã QR phía dưới), kính đề nghị đại biểu truy cập, tra cứu.  

* Mã QR:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 6 năm 2025 

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH  

Kỳ họp thứ 36 (kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân tỉnh 

 Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

  

I. THỜI GIAN: Bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 27 tháng 6 năm 

2025. 

 II. ĐỊA ĐIỂM: Phòng họp C, tầng 3, Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 III. NỘI DUNG KỲ HỌP 

 1. Khai mạc 

 II. Địa điểm: Phòng họp C, tầng 3, Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 III. Nội dung chương trình kỳ họp 

 1. Khai mạc 

 2. Thường trực HĐND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành nghị quyết xác 

nhận kết quả giải quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp của HĐND tỉnh 

từ năm 2011 đến năm 2016. 

 3. UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh: 

 3.1. Tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, 

an ninh năm 2024 của tỉnh Quảng Ngãi (số liệu chính thức đến ngày 31/12/2024). 

 3.2. Về phương án sử dụng nguồn tăng thu thực hiện của ngân sách cấp 

tỉnh so với dự toán HĐND tỉnh giao và tiết kiệm chi năm 2024. 

 3.3. Phân bổ, giao dự toán một số khoản chi của ngân sách địa phương đã 

được HĐND tỉnh quyết định chưa phân bổ chi tiết tại Nghị quyết số 58/NQ-

HĐND ngày 11/12/2024 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025. 

 3.4. Tình hình tạm ứng, ứng trước ngân sách tỉnh đến ngày 30/6/2025. 

 3.5. Tình hình sử dụng dự phòng ngân sách cấp tỉnh 6 tháng đầu năm 2025. 

 3.6. Việc thực hiện một số nội dung kiến nghị Kiểm toán Nhà nước Khu 

vực III.  

 4. UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành nghị quyết: 

 4.1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2024. 

 4.2. Điều chỉnh quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần 

trăm phân chia các khoản thu giữa ngân sách các cấp chính quyền địa phương áp 

dụng từ năm 2023 và các năm tiếp theo trong thời kỳ ổn định ngân sách mới ban 

hành kèm theo Nghị quyết số 28/2022/NQ-HĐND ngày 06/12/2022 của HĐND 

tỉnh. 



 

 4.3. Điều chỉnh dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 theo 

Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của HĐND tỉnh (khi thực hiện 

chính quyền địa phương 02 cấp). 

 4.4. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 

nguồn vốn ngân sách địa phương. 

 4.5. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa 

phương. 

 4.6. Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực 

hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (đợt 4). 

 4.7. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm, sửa chữa, 

cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã 

đầu tư xây dựng của cơ quan, đơn vị liên quan đến sử dụng kinh phí chi thường 

xuyên ngân sách nhà nước năm 2025. 

 4.8. Đặt tên một số tuyến đường và công trình công cộng trên địa bàn 

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 

 4.9. Đặt tên, đổi tên một số tuyến đường và công trình công cộng trên địa 

bàn thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi. 

 4.10. Quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí hộ tịch trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

 4.11. Bãi bỏ các nghị quyết của HĐND tỉnh Quảng Ngãi (Nghị quyết số 

15/2021/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 và Nghị quyết số 24/2020/NQ-HĐND ngày 

10/12/2020 của HĐND tỉnh). 

 4.12. Bãi bỏ Nghị quyết số 04/2016/NQ-HĐND ngày 15/7/2016 của 

HĐND tỉnh về việc thông qua Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Quảng Ngãi 

giai đoạn 2016-2025, có xét đến năm 2035 - Hợp phần quy hoạch phát triển hệ 

thống điện 110kV. 

 4.13. Thông qua danh mục bổ sung công trình, dự án phải thu hồi đất năm 

2025 trên địa bàn tỉnh. 

4.14. Thông qua danh mục bổ sung công trình, dự án chuyển mục đích sử 

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng sản xuất sang mục đích khác năm 

2025 trên địa bàn tỉnh. 

4.15. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 

khác để thực hiện Dự án thủy điện Sơn Trà 1 - Hạng mục công trình đường dây 

110Kv đấu nối Nhà máy thủy điện Sơn Trà 1 vào hệ thống quốc gia. 

4.16. Bãi bỏ Nghị quyết số 18/2021/NQ-HĐND ngày 21/7/2021 của 

HĐND tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội áp dụng 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

 5. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh. 

 6. Kỳ họp sẽ thảo luận, xem xét biểu quyết thông qua các nghị quyết 



 

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh tại khoản 2 và khoản 4 nêu trên. 

 7. Bế mạc. 

THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH 

 


		2025-06-20T15:23:30+0700


		2025-06-20T15:24:33+0700


		2025-06-20T15:24:33+0700


		2025-06-20T15:24:33+0700




